ERRATA

PROJETO SOMOS

SUBPROJETO SUPERAÇÃO

1. ERRATA

1.1- A Secretaria de Estado de Educação – SEEDUC/RJ, através do Departamento

Geral de Ações Socioeducativas – DEGASE, em parceria com a Universidade

do Estado do Rio de Janeiro - UERJ, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão

e Cultura - PR-3, torna público o presente Edital, contendo as normas referentes

ao Processo Seletivo Simplificado para participação em atividades de extensão,

ensino, desenvolvimento cognitivo e psicossocial, realizada no Subprojeto

Superação que integra o Laboratório de Estudos Socioeducativos – LABES.

1.2 - Por meio da presente Errata, os Itens 7 e 8 ficam RETIFICADOS no

seguinte sentido:

7. RESULTADOS FINAIS

7.1. O resultado final da seleção será divulgado pela central de inscrições através de

uma listagem de acordo com o cronograma previsto no Item 09 deste Edital, no sítio

eletrônico do DEGASE (http://www.degase.rj.gov.br) e do LABES (https://labes.uerj.br).

8. DO CADASTRO DE RESERVA E DO DESLIGAMENTO.

8.1 Os candidatos excedentes ao número de vagas ofertadas em cada polo, irão

compor o cadastro reserva para inclusão nas próximas turmas, desde que o egresso,

esteja em cumprimento dos critérios estabelecidos no item 4.

8.2 O egresso que não obtiver o aproveitamento mínimo de 75% de frequência no

curso será desligado.

Em caso de desligamento não será concedido o certificado de participação no

curso ao egresso.